
OBSAH

Y

Čtyři ctnosti
Úvod

I. STRACH
Voláni, jehož se bojíme
Hlavní je se nebát
Na strach platí logika 
Toto je nepřítel 
Strach má velké oči 
Jenže co když?
Nenechte se odradit obtížemi 
Zaměřte se na to, co je před vámi 
Nikdy nezpochybňujte odvahu jiného člověka
Podle činů poznáte je
Bojíme se věřit
Nenechte se zastrašit
Není růstu bez skoku
Nebojte se rozhodovat
Své bezpečí nemůžete klást na první místo
Strach vám něco naznačuje
Není nic těžšího než být sám sebou 
v

Život se odehrává na veřejnosti. Zvykněte si
Pro kterou tradici se rozhodnete? 
Nebojte se požádat o pomoc 
Když přemůžeme strach

7
11

18
26
29
31
33
36
39
41
44
47
49
52
55
58
60
63
65
68
71
73
77

II. ODVAHA
Volání, jež vyslyšíme 82 
Svět chce vědět 89 
Kdo, když ne vy? 91 
Příprava jako zdroj odvahy 93 
Prostě někde začněte. Prostě něco udělejte 96 
Tři, dva, jedna, teď! 98 
v 

Říkejte mocným pravdu 100 
Buďte tím, kdo rozhoduje 102 
Mít svou hlavu není nic špatného 105 
Jen několik sekund odvahy 108 
Udělejte si z toho zvyk 111 
Převezměte iniciativu 114 



Trvejte si na svém 116 
Odvaha je nakažlivá 119 
Musíte přijmout odpovědnost 121 
Vždy můžete vzdorovat 123 
Štěstí přeje odvážným 126 
Odvaha sloužit své věci 129 
Miluj bližního svého 131 
Odvaha není zbrklost 134 
Iniciativu nedostanete, musíte se jí chopit 136 
Když je násilí řešením 139 
Umění sebrat se a odejít 141 
Dělejte svou práci 144 
Můžete překonat nepřízeň osudu 146 
Ať mají proč být na vás pyšní 150 
Když překonáme sami sebe 153 

III. HEROISMUS 
Dělejme více, než se od nás požaduje 158 
Účel světí odvahu 165 
Odvážnější volbou je nebojovat 168 
Půjdete pouští 172 
Nezištnost lásky 175 
Dopomáhejte ostatním k růstu 178 
Není čas váhat 181 
Jsme strůjci svého štěstí 184 
Nechť je vaše nebojácnost inspirací 186 
Kolik jste ochotni zaplatit? 189 
Velký otazník 193 
Zpátky do údolí 195 
Mlčet znamená podílet se na zlu 198 
Opovážlivost naděje 201 
Spalte bílou vlajku 204 
Každého jde zlomit 207 
Odvaha je ctnost. Ctnost je odvaha 211 

Doslov 214 
Co si mám přečíst teď? 223 
Co když mne zajímají další doporučené knihy? 223
Poděkování 224


